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Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 196 - Forslag til lov om ændring af pensionsbeskatningsloven og 
forskellige andre love (Afskaffelse af fradragsret m.v. for indbetalinger 
til kapitalpension og adgang til fusion mellem pensionskasser m.v. og for-
sikringsselskaber m.v.)

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 4 af 20. august 2012. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Dennis Flydtkjær (DF).

Thor Möger Pedersen

/  Carsten Vesterø

Skatteudvalget 2011-12
L 196 , endeligt svar på spørgsmål 4
Offentligt



Side 2

Spørgsmål 4:

Ministeren bedes yde teknisk bistand til at udforme et ændringsforslag, som gør, at der gi-
ves mulighed for at overføre/konvertere til aldersopsparing, mod betaling af afgift på 37,3 
pct., i en periode frem til 31. december 2017, da der er en række elementer, som problema-
tiserer processen med at tilvejebringe likviditet for at kunne svare afgiften?

Svar: Der vedlægges udkast til ændringsforslag. 



Side 3

Ændringsforslag
til

Forslag til lov om ændring af pensionsbeskatningsloven og forskellige andre love.
(Afskaffelse af fradragsret m.v. for indbetalinger til kapitalpension og adgang til fusion 

mellem pensionskasser m.v. og forsikringsselskaber m.v.) (L 196)

Til § 11

1) I stk. 6 ændres ”2013” to steder til: ”2013-2017”.
[Forlængelse af afgiftsrabatordningen til og med 2017]

2) I stk. 7 ændres ”2013” tre steder til: ”2013-2017”.
[Lavere afgift ved udbetaling af kapitalpension til og med 2017 som følge af forlængelsen af 
afgiftstrabatordningen]

3) I stk. 8 ændres ”2013” til: ”2013-2017”.
[Lavere afgift ved dispositioner over kapitalpension til og med 2017 som følge af forlængelsen 
af afgiftstrabatordningen]



Side 4

Bemærkninger

Til nr. 1
Forslaget indebærer, at muligheden for at omlægge eksisterende kapitalpensioner m.v. til 
aldersforsikring m.v. mod betaling af en reduceret afgift på 37,3 pct. forlænges til og med 
2017. 

Til nr. 2
Forslaget indebærer, at rettidige udbetalinger fra eksisterende kapitalpensioner m.v., der fo-
retages i 2013 til og med 2017, pålægges en afgift på 37,3 pct. Herved opnås, at rettidige 
udbetalinger af eksisterende kapitalpensioner m.v. sker til samme afgiftssats, hvad enten 
ordningen udbetales eller overføres til aldersforsikring m.v., der herefter udbetales. Førtidi-
ge udbetalinger fra eksisterende kapitalpensioner m.v., der foretages i 2013 til og med 
2017, pålægges tilsvarende en afgift på 49,84 pct. Herved opnås, at en førtidig udbetaling 
af en kapitalpension kan ske til samme afgiftssats, hvad enten ordningen udbetales førtidigt, 
eller den overføres til en ny ordning, der herefter udbetales førtidigt.

Til nr. 3
Forslaget indebærer, at der ved overdragelse eller anden overførsel til eje eller pant samt 
ved andre dispositioner m.v. i 2013 til og med 2017, der medfører, at en kapitalpension 
m.v. ikke længere opfylder betingelserne i pensionsbeskatningslovens kapitel 1, betales en 
afgift på 49,84 pct. af det beløb, som på tidspunktet for dispositionen m.v. kunne være ud-
betalt ved ordningens ophævelse. Herved opnås, at de nævnte dispositioner over en kapital-
pension m.v. vil udløse afgift med den samme afgiftssats, hvad enten der disponeres over 
ordningen, eller den overføres til en aldersforsikring, der derefter disponeres over. 


